РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1406-1/19

14 мая 2019 г.

пгт Раздольное

О создании комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их

восстановления и их списания находящихся в пользовании у

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство Администрации

Раздольненского района от 17.04.2019 № 01-10/1004, рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 14.05.2019,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания,

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым.

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию

(приложение 1).

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления

и их списания (приложение 2).

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 14 мая 2019 года по 15

июня 2019 года.

5. Комиссии провести следующие мероприятия:

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств

использованием имеющейся технической документации и данных

бухгалтерского учета;

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности)

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их

оценка исходя из рыночных цен;

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации;

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные

причины, которые привели к необходимости списания имущества);

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством

Российской Федерации;

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов,

определение веса и сдача на соответствующий склад;

- подготовить акт о списании муниципального имущества по

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета I

созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016

№ 542-1/16);

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных

карточек учета основных средств.

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа

(распоряжения) о наказании указанных лиц.

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную

в п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных

средств, указанных в п.2 настоящего решения.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета           Ю.Мигаль

Приложение 1

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 14.05.2019 № 1406-1/19

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

№

п/п

Наименов

ание и

основные

характери

стики

объекта

ед.

из

м. к
о
л

-в
о

И
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й

н
о
м

ер

Г
о
д

 в
в

о
д

а
 в

эк
сп

л
у
а
т
а
ц

и
ю

Балансова

я

стоимость

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

ст
о
и

м
о
ст

ь

С
р

о
к

 п
о
л

ез
н

о
г
о

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

(м
ес

.)

С
р

о
к

ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о
г
о

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

(м
ес

.)

Учреждение,

обладающее правом

оперативного

управления на

основные средства

Техническая

документация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

ДВД

Рейнфорд

шт

1 1013400959

2000

1710,00 0

60 216 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

2 ИПБ ЦБС

шт

6 б/н

2006

13440,00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

3

МФУ

Canon

шт

1 1013401022

2006

1900.00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

4

МФУ

Canon

шт

1 1013401023

2006

2090,00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

5

МФУ

Canon

шт

1 1013401024

2006

2090,00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

6 УПС 2

шт

2

б/н 2006

2918,40 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

7 УПС цбс

шт

2

б/н 2006

2634,66 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

8 УПС 2

шт

2

б/н 2006

2918,40 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

9 Флешка

шт

1

1013401054

2006

190,00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

10

Флешка

ЦБС 1

шт

1 1013400967

2006

421,80 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

11

Флешка

ЦБС 2

шт

1 1013400968

2006

421,80 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

12 Флешкарта

шт

1 1013400969

2005

380,00 0

60 156 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

13 Флешкарта

шт

1 1013401015

2005

581,40 0

60 156 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

14 Флешкарта

шт

1 1013401051

2005

247,00 0

60 156 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

15

Светильни

ки

шт

5

б/н 2006

380,00 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

16

Светильни

ки

шт

2

б/н 2006

205,34 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

17

Атлас на

платье

шт

1

б/н 1991

320,000 0

180 324 МБУК "МЦКДиБО"

Орловский СДК

отсутствует

18

Костюм

бисерный

шт

2

1013803464

1013803463

1986

5632,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

19

Костюм

бисер

шт

2

б/н 1986

5632,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

20

Стулья

обычные

шт

3

б/н 1986

114,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славянский СДК

отсутствует

21

Брюки

мужские

шт.

1

3

б/н 1986

91,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славянский СДК

отсутствует

22

Аккумулят

орный

фонарь

шт.

1

1013607293 2000

805,00 0

60 219 МБУК "МЦКДиБО"

Славянский СДК

отсутствует

23

Аккумулят

орная

батарея

шт.

6

1013400535

1013400536

1013400537

1013400538

1013400539

1013400540

2000

2100,00 0

60 219 МБУК "МЦКДиБО"

Ковыльновский СДК

отсутствует

24

Лампа

OSRAM 1

шт.

2

б/н 1984

144.40 0

60 408 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

25

Аккумулят

орная

батарея

шт.

4

б/н 1995

326,80 0

60 276 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

26

Зарядное

устройство

шт.

1

1013401038 2004

304,00 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

27

Микрокаль

кулятор

шт.

2

б/н 1989

501,60 0

60 348 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

28

Радио/труб

ка

«Панасони

к»

шт.

1

1013400954 1996

893,00 0

60 264 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

29

Радио/труб

ка

«Панасони

к»

шт.

2

б/н 1996

1789,80 0

60 264 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

30 Утюг

шт.

6

б/н 1981

57,00 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

31

Факс

«Панасони

к»

шт.

1

1013400455 1992

1884,80 0

60 312 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

32 Эл.чайник

шт.

1

1013401021 1995

475,00 0

60 276 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

33 Эл.утюг

шт.

1

1013401033 1986

22,80 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

34

Эл.чайник шт.

1

1013400957 1991

342,00

0 60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

35

Эл.чайник шт.

1

1013400976 1991

570,00

0 60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

36 Эл.чайник

шт.

1

1013400436 1990

304,00 0

60 336 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

37

Светильни

ки

шт.

7

б/н 1986

585,34 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

38 Эл.батареи

шт.

2

1013400280

1013400281

1990

6080,00 0

60 336 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

39

Световой

прибор

шт.

1

1013400238 2006

5597,40 0

60 144 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

40

Светомузы

ка

шт.

1

1013400229 2004

7459,40 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

41 Усилитель

шт.

1

1013400236 2004

3070,40 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

42 Акустика

шт.

1

1013400940 2004

1800,00 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

43 Водомер

шт.

1

1013400865 1986

304,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

44

Зарядное

устройство

шт.

1

1013400934 1995

112,00 0

60 276 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

45 Конвектор

шт.

1

1013400880 2001

1858,20 0

60 204 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

46

Стробоско

п

шт.

1

1013400861 1988

2568,80 0

60 360 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

47 Эл.щит

шт.

1

1013400805 1987

220,40 0

60 372 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

48

Эл.дрель

Ворсла

шт.

1

1013400867 1989

608,00 0

60 348 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

49 Эл.счетчик

шт.

1

1013400778 1993

68,40 0

60 300 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

50

Микрофон

1 комплект

(2 шт)

шт.

1

1013400318 2000

6460,00 0

60 219 МБУК "МЦКДиБО"

Славянский СДК

отсутствует

51 Эл.батареи

шт.

2

1013400280

1013400281

2000

6080,00 0

60 219 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

52

Радиомикр

офон 4шт.

в компл

шт.

1

б/н 2000

1,00 0

60 219 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

53 Прожектор

шт.

1

1013401095 1986

3117,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

54 Прожектор

шт.

1

1013400646 1986

1489,60 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

55

Выпрямите

ль РДК

шт.

2

б/н 1985

4275,00 0

60 396 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

56 Эл.счетчик

шт.

1

1013400876 1985

995,60 0

60 396 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

57

Машина-

пылесос

шт.

1

1013400127 2007

4085,00 0

60 132 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

58 Телефон

шт.

1

1013400791 1981

171,00 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

59

Контакт

53(радио)

шт.

1

1013400441 2004

228,00 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

60

Механизм

передвиже

ния зала

шт.

1

1013400228 1971

3268,00 0

60 564 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

61

Регулятор

освещения

шт.

1

1013400227 1987

3093,20 0

60 372 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

62

Лампы

дымовые

шт.

4

б/н 1980

3203,40 0

60 456 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

63 Пылесос

шт.

1

1013400818 1981

155,80 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

64 СВ-печь

шт.

1

1013400923 1981

2166,00 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК

отсутствует

65

Муз.центр

Панасоник

шт.

1

1013400314 2008

5130,00 0

60 120 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

66

Синтезатор

эектр.

шт.

1

1013400019 1991

6874,00 0

60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

67

Усилитель

«Гармония

»

шт.

1

1013400212 1992

10735,00 0

60 312 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

68

Усилитель

КЗТС-1

шт.

1

1013400210 1990

144077,00 0

60 336 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

69

Усилитель

ОПП

«Солист»

шт.

1

1013400211 1983

11438,00 0

60 420 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

70 Усилитель

шт.

1

1013400209 2008

10450,00 0

60 120 МБУК "МЦКДиБО"

Славновский СДК

отсутствует

71

Аккустичес

кая

колонка

шт.

1

1013400099 2004

8102,00 0

60 168 МБУК "МЦКДиБО"

Зиминский СДК

отсутствует

72 Усилитель

шт.

1

1013400199 2005

5153,00 0

60 156 МБУК "МЦКДиБО"

Зиминский СДК

отсутствует

73

Эл.конвект

ор

«Термия»

шт.

2

1013400678

1013400679

1991

3952,00 0

60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Серебрянский СДК

отсутствует

74

Световой

прибор

шт.

1

1013400224 2012

6460,00 0

60 72 МБУК "МЦКДиБО"

Серебрянский СДК

отсутствует

75

Магнитофо

н «Маяк»

шт.

1

1013400397 2002

464,00 0

60 192 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

76

Печатная

машинка

«Украина»

шт.

1

1013400704 1980

376,00 0

60 456 МБУК "МЦКДиБО"

Березовский СДК

отсутствует

77

Эл.конвект

ор

шт.

2

б/н 1980

3121,10 0

60 456 МБУК "МЦКДиБО"

Рылеевский СК

отсутствует

78

Колонка

аккустичес

кая

шт.

1

1013400043 2008

7125,00 0

60 120 МБУК "МЦКДиБО"

Рылеевский СК

отсутствует

79 Пылесос

шт.

1

1013400728 1981

1190,00 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК

отсутствует

80

Неоновая

лампа

шт.

1

1013400734 1981

323,00 0

60 444 МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК

отсутствует

81

Обогревате

ль

шт.

1

1013400727 2001

1053,00 0

60 204 МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК

отсутствует

82

Венттилято

р

шт.

1

1013401026 2001

600,00 0

60 204 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

83

Телеф

трубка

шт.

1

1013605229 1996

19,00 0

60 264 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

84

Телефон

«Панасони

к»

шт.

1

1013400454 1986

1368,00 0

60 384 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

85 Эл.чайник

шт.

1

1013401011 1991

570,00 0

60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС

отсутствует

86

Дым.маши

на

шт.

1

1013400435 1991

1900,00 0

60 324 МБУК "МЦКДиБО"

Кукушкинский СДК

отсутствует

 ИТОГО     354439,04

Итого по перечню:

количество порядковых номеров: Восемьдесят шесть.

Приложение 2

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 14.05.2019 № 1406-1/19

Списочный состав комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности

их восстановления и списания

Председатель комиссии

Заместитель председателя

комиссии

Секретарь комиссии

– Захаров Андрей Геннадьевич, Первый

заместитель главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым;

– Марценюк Илья Иванович, директор

МЦКДиБО «Муниципальное бюджетное

учреждение культуры, досуга

и библиотечного обслуживания»;

– Швец Евгения Гавриловна, главный

специалист отдела архитектуры,

градостроительства, имущественных

и земельных отношений, капитального

строительства;

Члены комиссии: – Кинаш Сергей Викторович, заместитель

председателя Раздольненского районного

совета;

– Оджиковская Татьяна Владиславовна,

главный бухгалтер МЦКДиБО

«Муниципальное бюджетное учреждение

культуры, досуга и библиотечного

обслуживания»;

– Черныш Нина Витальевна, бухгалтер

МЦКДиБО «Муниципальное бюджетное

учреждение культуры, досуга

и библиотечного обслуживания»;

– Порва Леся Николаевна, начальник

управления ЦБС «Муниципальное

бюджетное учреждение культуры, досуга

и библиотечного обслуживания»;

– Абрамович Екатерина Николаевна,

начальник УКО «Муниципальное

бюджетное учреждение культуры, досуга

и библиотечного обслуживания».